
 
 

PORTARIA Nº. 2.328, DE 21 DE JUNHO DE 2022. 
 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO INTERINA DE SERVIDOR. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, Lei 

Complementar nº 041/2009, Lei Complementar n° 118/2014 e Lei Complementar nº 

131/2015, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar a Servidora JUCIARA FERREIRA GOMES, para responder 

interinamente pelo Cargo de Secretária Municipal de Administração e Fazenda. 

 

Art. 2º - Pela designação, não decorrerá à nomeada o direito de acréscimo aos seus 

vencimentos, continuando a mesma a fazer jus a remuneração de seu cargo efetivo com suas 

respectivas gratificações. 

 

Art. 3º - A designação em questão será a partir de 21 de junho de 2022 e as despesas 

decorrentes da mesma correrão por conta das dotações orçamentárias próprias. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, 21 de junho de 2022. 
 
 
 

Welder Marcelo Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 


		2022-06-21T17:47:47-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




